Чăваш  Республикин
Çĕнĕ  Шупашкар хула
администрацийе
                  ЙЫШĂНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.05.2023 № 759

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 27.02.2017 № 296

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020     № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета города Новочебоксарска общественным организациям, участвующим в охране общественного порядка в городе Новочебоксарске, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 27.02.2017 № 296 (с изменениями от 05.06.2017 № 861, от 23.04.2018 № 609, от 06.05.2020 № 486, от 05.05.2021 № 663, от 05.05.2022 № 571, от 02.08.2022 № 970, от 30.01.2023 № 131) следующее изменение:
пункт 2.7.4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_274]           «2.7.4.  Получатели Субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее  - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия оффшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия оффшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие оффшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых вращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких оффшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.».
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                    Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской
Республики по экономике и финансам
___________________ М.Л. Семенов
«_____» __________________ 2023 г.

Заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры
___________________Д.В.Афанасьев
«_____» __________________ 2023 г.

Начальник правового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
___________________ И.П. Антонова
«_____» __________________ 2023 г.

Начальник отдела экономического
развития и торговли
администрации г. Новочебоксарска
__________________ Р.Ф. Ялфимова
«____» __________2023 г.
Начальник финансового отдела администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
________________Е.М. Запорожцева
«_____» __________________ 2023 г.

Начальник КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска
__________________ С.А.Ильин
«_____» __________________ 2023 г.

Терехина Е.В.,73-70-47
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]